令和 5 年 9 月 3 日
支部長、関係各位
                               （一財）千葉県剣道連盟居合道部
                                部 長  大 倉  優

全剣連居合研究会のお知らせ

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は千葉県居合道部の活動に、ご理解、ご協力をいた

だき誠にありがとうございます。
  さて、標記研究会を下記の通り実施いたしますので、ご多忙の所誠に恐縮ですが今回対象の七段の先生

方におかれましては、万障お繰り合わせのうえ多数ご参加くださいますようお願いいたします。

                                      記

＜研究会の目的＞
“全日本剣道連盟居合 12 本に対する指導者としての技量の向上と、指導の統一を図る。”
 今回も前回の「講師･指導者のための研究会」に引き続き、自由討論形式を取入れた参加型の研究会と

し、技の理合、抜き付け、切り付け、血振り、納刀などについて研究し、統一を図り、各支部での指導等

に活かしていただく事を目的とします。

＜対象となる七段の先生方＞ （敬称略）
千葉支部 桜井 佑治、藤井 壽、川瀬 毅、氏平 憲正、杉山 定次、松本 省志、宮崎 充正
錬武館支部 田畑 巳春、平松 幸代、髙橋 謙一
松戸支部 髙橋 仁、佐野 静枝、平子 清、斉木 章、山中 幹雄、
浦安支部 須賀 重人、池沢 友孝
四街道支部 冨田 博仁、新井 將平、小川 昌夫
市原支部    酒井 安光
香取支部 関 謙次郎
佐倉支部 江尻 裕介、齊藤 勝
木更津支部 瓜田 栄一、半谷 一芳
船橋支部 加藤 賢二
市川支部 中屋 義孝
八千代支部 角 満之  計 29名

＊七段受有者がいない支部、あるいは欠席の支部は、支部長または支部長の推薦する会員の参加をお願

いします。 ただしこの場合、各支部 2名までとして下さい。

１ 日 時 令和５年１０月１日（日）
                    受付  ９時３０分
                    講習 １０時００分～終了１６時００分

２ 場 所 浦安市立東小学校 体育館 浦安市猫実 1-11-1

３ 講 師 大倉 優 先生、青木 薫弘 先生

４ 申 込 参加希望者は添付の用紙にて、９月２５日(月)までに事務局へお申込み下さい。
      *エクセルファイルの添付等にて。
      *メール本文の場合は、段位、氏名、年齢を明記して下さい。

５ その他 (1) 講習料無料。
      (2) 講習手帳持参(表紙に支部名、氏名を書いて下さい。会員証などものを挟まないで下さい。

受付時袋の中へ入れて下さい。)。
      (3) 昼食は各自用意して下さい。（講師、役員には用意します。）
       (4）目釘の点検、怪我の予防には各自十分ご注意下さい。
           (5) 非常口等避難経路は、各自確認しておいて下さい。
          (6) 車でお越しの場合は、市役所駐車場をご利用下さい。
       (7) お問い合わせは     事務局 須賀 080-1091-7058
                                             chibaiai2021@gmail.com  まで。

＊「入館者確認票」にご記入の上、受付け時に必ず提出して下さい。
＊当日、浦安支部より若干名サポートのため来場し、講習にも参加しますのでご承知おきください。

以上